*Keywords:* Interdisciplinarity, epistemological plurality, methodological plurality, reductionism, social responsibility.

Interdisciplinary
Studies in the Humanities

13

Abstract

---

1. Faculty member, Institute for Social and Cultural Studies, Tehran, Iran. [nabavi@iscs.ac.ir](mailto:nabavi@iscs.ac.ir)

## Bibliography

- Azad Armaki, T. (1375/1996). *Nazariye dar jāmēʿeshenāsi* [Theory in sociology]. Tehran, Iran: Elmi Farhangi Publction.
- Bahrani, M. (1389/2010). Miyānrešte-i be masābe-ye masʿuliyat; Negāhi hanjāri [Interdisciplinary as Responsibility]. *Journal of Interdisciplinary Studies in the Humanities*, 3(1), 1-20. doi: 10.7508/isih.2011.09.001
- Bouvier, P. (1387/2008). Raveš-e rešte-i va raveš-e miyanrešte-i [disciplinary and interdisciplinary approach] (T. Mollabashi, Trans.). In S. M. Alavipoor (Ed.), *Mabāni-ye nazari va raveš šenāsi-ye motāleʿāt-e miyānrešte-i* [Theoretical and methodological foundation of Interdisciplinary Studies]. Tehran, Iran: Pažuheškade-ye Motāleʿāt-e Farhangi va Ejtemāʾi/Iranian Institute for Social and Cultural Studies.
- Burnham, P. (1388/2009). *Ravešhā-ye pažuheš dar olum-e siyāsi* [Research methods in politics] (S. M. K. Savariyan, Trans.). Tehran, Iran: Pažuheškade-ye Motāleʿāt-e Farhangi va Ejtemāʾi/Iranian Institute for Social and Cultural Studies.
- Chandramohan, B., & Fallows, S. J. (Eds.). (1389/2009). *Piš be su-ye miyānrešte gerāyi dar qarn-e bist-o yekom* [Towards interdisciplinary in 21st century] (M. R. Dehshiri, Trans.). In *Interdisciplinary Learning and Teaching in Higher Education: Theory and Practice*. Tehran, Iran: Pažuheškade-ye Motāleʿāt-e Farhangi va Ejtemāʾi/Iranian Institute for Social and Cultural Studies.
- Daneshgar, A. (1389/2010). *Tahqiqāt-e miyānrešte-i* [Interdisciplinary Researches]. Retrieved from [sharif.ir/~daneshgar/Papers/Farhangestan.../Farhangestan-89-9-10](http://sharif.ir/~daneshgar/Papers/Farhangestan.../Farhangestan-89-9-10)
- Dearden, R. F. (1968). *The philosophy of primary education*. London: Routledge & Kegan Paul.
- Fay, B. (1383/2004). *Pārādāym šenāsi-ye olum-e ensāni* [Contemporary philosophy of social science: a multicultural approach] (M. Mardiha, Trans.). Tehran, Iran: Pažuheškade-ye Motāleʿāt-e Farhangi va Ejtemāʾi/Institute for Social and Cultural Studies.
- Flood, R., & Carson, E. (1993). *Dealing with complexity: An introduction to the theory and application of systems science*. New York: Plenum Press.
- Gondran, N. & Kammen, D. M. (1387/2008). *Az čand reštegi barā-ye mohandesān-e omumi be su-e noʾi miyānreštegi barāye mohandesān-e arse-ye zendegi* [From pluridisciplinarity for general engineers towards interdisciplinarity as for ecocitizen engineers]. Tehran, Iran: Pažuheškade-ye Motāleʿāt-e Farhangi va Ejtemāʾi/Institute for Social and Cultural Studies.
- Hutcheon, P. D. (1387/2008). Ruykard miyānrešte-i dar pažuhešhā-ye olum-e ejtemāʾi [An Interdisciplinary Approach to Social Science Research] (M. Shahalizade, Trans.). In S. M. Alavipoor (Ed.), *Mabāni-ye nazari va raveš šenāsi-ye motāleʿāt-e miyānrešte-i* [Theoretical and methodological foundation of Interdisciplinary Studies]. Tehran, Iran: Pažuheškade-ye Motāleʿāt-e Farhangi va Ejtemāʾi/Iranian Institute for Social and Cultural Studies.
- Kanpur, R. (2001). *Qual-Quant: Qualitative and quantitative poverty appraisal-complementarities, tensions and the way forward*. Ithaca, NY: Cornell University.

- kant, I. (1362/1983). *Sanješ-e xerad-e nāb* [Kritik der reinen Vernunft] (M. Sh. Adib Soltani, Trans.). Tehran, Iran: Amir Kabir.
- Khorsandi Taskooh, A. (1388/2009). Tanavvo'-e gun-e senaxti dar amuzes va pazuhes-e miyanresteri [Variety of Typologies in Interdisciplinary Education]. *Journal of Interdisciplinary Studies in the Humanities*, 1(4), 57-83. doi: 10.7508/isih.2009.04.003
- Klein, J. T., & Newell, W. H. (2010). Advancing Interdisciplinary Studies.

In W. H. Newell (Ed), *Interdisciplinarity: Essays from the Literature*. New York: College Entrance Examination Board.
- Malekian, M. (1387/2008). Taqir-e haqiqat va taqlil-e marārat. In *Rāhi be rahāyi; Jostār-hāyi dar aqlāniyat va ma'naviyat*. Tehran, Iran: Negāh-e Mo'āser.
- Marsh, D., & Stoker, G. (1378/2008). *Raveš va nazariye dar olum-e siyāsi* [theory and methods in political science] (A. M. Haji Yousefi, Trans.). Tehran, Iran: Pažuhešgāh-e Motālē'āt-e Rāhbordi/ Research Institute of Strategic Studies.
- Mehr News Agency. (1394/2015). *Pičidegi-ye padidehā mujeb-e niyāzmandi be motālē'āt-e miyānrešte-i šod* [Phenomena's complexity contributes to need for interdisciplinarity]. Retrieved from <http://www.mehrnews.com/news/2581300>
- Morin, E. (1387/2008). Pirāmūn-e miyānreštegī [Sur l'interdisciplinarité] (Molla Bashi, T., Trans.). In S. M. Alavipoor (Ed.), *Mabāni-ye nazari va raveš šenāsi-ye motālē'āt-e miyānrešte-i* [Theoretical and methodological foundation of Interdisciplinary Studies]. Tehran, Iran: Pažuheškade-ye Motālē'āt-e Farhangi va Ejtemā'i/Iranian Institute for Social and Cultural Studies.
- Newell, W. H. (1998). *Interdisciplinarity: Essays from the literature*. New York: College Entrance Examination Board.
- Pietarinen, A. V. (1387/2008). Miyānreštegī va dastebandi-ye Peirce az olum: Bāznegari pas az yek sade [Interdisciplinarity and Peirce's classification of the Sciences: A Centennial Reassessment] (Gholipoor, N. Trans.). In S. M. Alavipoor (Ed.), *Mabāni-ye nazari va raveš šenāsi-ye motālē'āt-e miyānrešte-i* [Theoretical and methodological foundation of Interdisciplinary Studies]. Tehran, Iran: Pažuheškade-ye Motālē'āt-e Farhangi va Ejtemā'i/Iranian Institute for Social and Cultural Studies.
- Rowland, S. (1387/2008). Miyarestegi [Interdisciplinarity]. In S. M. Alavipoor (Ed.), *Mabāni-ye nazari va raveš šenāsi-ye motālē'āt-e miyānrešte-i* [Theoretical and methodological foundation of Interdisciplinary Studies]. Tehran, Iran: Pažuheškade-ye Motālē'āt-e Farhangi va Ejtemā'i/ Institute for Social and Cultural Studies.
- Salimi, H. (1392/2013). Mahiyat-e miyanresteri-ye danes-e siyasat [The Interdisciplinary Essence of Political Knowledge]. *Journal of Motālē'āt-e Miyānrešte-i dar Olum-e Enسانی/Interdisciplinary Studies in the Humanities*, 6(1), 117-134. doi: 10.7508/isih.2014.21.006
- University of Tehran. (1387/2008). *Āyin nāme-ye tāsis-e reštehā-ye beyn-e rešte-i* [establishing interdisciplinary fields bylaw]. Retrieved from <http://pamedu.ut.ac.ir/documents/98412/103508>